Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3101001/2023FME

O Município de TRAIRÃO, através do(a) FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 29.494.854/0001-53, com sede na Rua José Malcher, s/n, representado por VILMA TEIX EIRA DE JESUS ROCHA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 05.587.559/0001-83, com sede na RUA QUARTA Nº 704, FLORESTA, Itaituba-PA, CEP 68180-300,
representada por ELVIS COSTA SILVA, já qualificados no contrato in icial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 63.007,76 (sessenta e três mil, sete reais e setenta e seis
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
850.604,96(oitocentos e cinquenta mil, seiscentos e quatro reais e noventa e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 TRAIRÃO - PA, 03 de Maio de 2024

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB
CNPJ(MF)  29.494.854/0001-53

 CONTRATANTE

 E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 CNPJ 05.587.559/0001-83

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

PREFEITURA MUNICIPAL

		2024-05-06T17:02:41-0300
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI:05587559000183

		2024-05-03T09:16:46-0300
	VILMA TEIXEIRA DE JESUS ROCHA:69627410659

		2024-05-03T09:18:21-0300
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS R:29494854000153